Requerimento

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Blumenau,

O Vereador que este subscreve requer à Mesa Diretora desta Casa:

após ouvido o Plenário, a prorrogação da Comissão Parlamentar de Inquérito para investigar aspectos
relacionados ao contrato nº 42/2017, firmado entre o Município de Blumenau e a BLUMOB,
constituída pela Resolução  MD 3645 por mais 28 dias, com encerramento em 23/12/2021.

Considerando que o prazo de 120 dias para o funcionamento da Comissão Parlamentar de Inquérito
constituída pela Resolução n° 3645/2021, cuja reunião de instalação ocorreu em 28/07/2021, teria
encerramento em 25/11/2021;

Considerando que o Art. 68 §5º, do Regimento Interno prevê que o prazo de funcionamento da CPI
pode ser prorrogado até a metade, mediante deliberação do plenário, para conclusão dos seus
trabalhos;

Considerando a extensa carga de trabalho que esta Comissão Parlamentar de Inquérito foi submetida
em razão do acervo probatório coletado;

Considerando a oitiva de inúmeras testemunhas;

Considerando o extenso trabalho de degravação dos depoimentos colhidos, e que ainda não foi
finalizado;

Considerando a necessidade de tempo hábil para redação, deliberação e aprovação do relatório final:

Sala das Sessões, 18 de novembro de 2021.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 3

E
G

O
Z

-8
O

V
H

E
-U

7C
K

I-
X

JS
I2

-E
SZ

Z
2

Carlos Wagner - Alemão
Vereador

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: 3

E
G

O
Z

-8
O

V
H

E
-U

7C
K

I-
X

JS
I2

-E
SZ

Z
2

http://www.tcpdf.org

		2021-11-18T15:55:31-0200